

23 sierpnia 2026 r.

Wielu z nas, dzięki współczesnym środkom komunikacji, może być na bieżąco z tym, co dzieje się w Kościele. Zarówno w wymiarze lokalnym, jak i powszechnym. Niestabnącym zainteresowaniem świata cieszy się wciąż papież Franciszek. Tysiące ludzi gromadzi się na Placu św. Piotra w czasie śródkowych audiencji generalnych czy niedzielnej modlitwy „Anioł Pański”. Oprócz niespodziewanych spotkań, śmiesznych sytuacji czy gestów papieskiej dobroci, czułości i życzliwości, mamy możliwość docierać do słów papieża Franciszka, który na wzór swojego patrona – Biedaczyny z Asyżu czerpie z najczystszych źródeł, jakim jest Ewangelia. Można zajrzeć na oficjalne strony internetowe mediów watykańskich czy słuchać serwisu Radia Watykańskiego, który transmitują również nasze polskie rozgłośnie radiowe. Warto przy tej okazji wspomnieć, że 35 mln internautów obserwuje wpisy papieża Franciszka na Twitterze, wczytując się w krótkie myśli, perełki jego bogatego nauczania.

Aby znaleźć źródło i sens papieskiego posługiwania Franciszka musimy sięgnąć do fragmentu Ewangelii, przeznaczonego do odczytania na dzisiejszą niedzielę. Od II poł. IV wieku katolicy interpretują ten tekst jako jednoznacznie mówiący o prymacie (pierwszeństwie) biskupa Rzymu, następcy św. Piotra.

Cezarea, o której wspomina Ewangelia, leżała blisko źródeł Jordanu. Jedna z grot skalnych, z których wypływa ta rzeka, została już w III w przed Chrystusem poświęcona greckiemu bożkowi i nimfom. Na szczycie została wybudowana świątynia ku czci Cezara Augusta. Natomiast syn Heroda Wielkiego, Filip, rozbudował tę miejscowość i nazwał Cezareą Filipową. W umysłach Żydów, którzy czcili Boga Jahwe, bałwochwalstwo budziło oburzenie, odrazę i gniew. Wspomniana grot przypominała bramę wiodącą do czeluści piekielnych, królestwa szatana. Ludzie żywili nadzieję, że te bramy piekielne otworzą się pewnego dnia i wstrząsną skałą, na której stoi bluźniercza świątynia, i pochłonie ją w otchłanie piekielne.

Na tym właśnie miejscu, pełnym grozy, miał miejsce dialog Jezusa, Syna Boga żywego, z rybakiem Szymonem, synem Jony. Jezus mówi o innej skale, na której zbuduje inną świątynię – Kościół Boży. Żadne moce piekielne nigdy go nie przemogą, chociaż będą nieustannie w tę skałę uderzały. Jezus – budowniczy Kościoła, położył fundament, na którym buduje świątynię dla Boga z żywych kamieni. Budowa ta zostanie zakończona dopiero wtedy, gdy Jezus powtórnie przyjdzie na świat przy końcu czasów.

Całą rolę, zadanie i posłannictwo Piotra w Kościele Jezus określił za pomocą trzech metafor: skała, władza kluczy oraz związywanie i rozwiązywanie. Na tym tekście opiera się władza każdorazowego papieża, który jest namiestnikiem Jezusa na ziemi i następcą św. Piotra. Każdy papież jest Piotrem swoich czasów. Jest on skałą dla Kościoła, ma w nim władzę kluczy, może związywać i rozwiązywać.

Papież Franciszek, Piotr naszych czasów, zatroskany o dobro świata i każdego człowieka, zachęcał nas dzisiaj do wpatrywania się w Jezusa – Mesjasza, który jest synem Boga żywego. I jak w dniu wyboru na Stolicę św. Piotra, nadal liczy na naszą modlitwę, by mógł naśladować Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza i Głowę całego Kościoła.

ks. Leszek Smoliński



GŁOS
ŚW. MARCINA
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚWIĘTEGO
MARCINA W STRZELECZKACH
Nr 243(658)2026 23.08.2026
Gazetka do użytku wewnętrznego

(Mt 16, 13-20)

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: "Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?" A oni odpowiedzieli: "Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków". Jezus zapytał ich: "A wy za kogo Mnie uważacie?" Odpowiedział Szymon Piotr: "Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego". Na to Jezus mu rzekł: "Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie". Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.

Nikt nie może przyjść do Chrystusa, jeśli nie jest mu to dane od Ojca. Nikt nie zobaczy w Jezusie z Nazaretu - Mesjasza, Syna Boga żywego, jeśli nie objawi mu tego Ojciec, który Go posłał. Wiara w Jezusa Chrystusa jest łaską Ojca, który pociąga do Chrystusa kogo chce, kiedy chce i jak chce. Ciało i krew są bezsilne, tylko Ojciec objawia Jezusa Mesjasza. Wszystko jest łaską, wszystko jest od Ojca.

Marek Ristau

Poniedziałek – 24 sierpnia 2026 r. Święto św. Bartłomieja Apostoła.

18.00 – Za ++ rodziców, teściów, szwagra, ciotki, kuzyna, dziadków i pokrewieństwo oraz o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie. (Prudnicka)

Wtorek – 25 sierpnia 2026 r. Dzień powszedni.

7.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie dla Zofii i Klaudiusza Luszczak oraz za + Klarę.

Środa – 26 sierpnia 2026 r. Uroczystość NMP Częstochowskiej..

18.00 – Za + żonę i matkę Elżbietę Kostka w 5. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców z obu stron.

Czwartek – 27 sierpnia 2026 r. Wspomnienie św. Moniki.

20.00 – Za ++ ojca, wujków i dziadków z obu stron. (Prudnicka)

Piątek – 28 sierpnia 2026 r. Wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła.

18.00 – Za ++ Josefa Mazur w kolejną rocznicę śmierci i jego żonę Agnes. (Rynek)

Sobota – 29 sierpnia 2026 r. Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciela.

18.00 – Za ++ męża i ojca w kolejną rocznicę śmierci, córkę, szwagra i ++ z rodziny. (Opolska)

Niedziela – 30 sierpnia 2026 r. XXII Niedziela Zwykła.

7.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie oraz za ++ dusze w czyśćcu cierpiące. (Ogrodowa).

11.30 – Za ++ teściów Marię i Konstantego Harynek, ich trzech synów, rodziców, rodzeństwo, rodziców Heinze, brata i pokrewieństwo z obu stron.

Chrzest Amelii Sufner

Poniedziałek – 31 sierpnia 2026 r. Dzień powszedni.

18.00 – Za ++ ojca w 4. rocznicę śmierci, mamę, dziadków i rodzeństwo z obu stron. (Słowackiego)

Wtorek – 1 września 2026 r. Wspomnienie bł. Bronisławy.

8.00 – O Światło Ducha Św. i potrzebne łaski dla uczniów, nauczycieli i pracowników Szkoły Podstawowej w Strzeleckach z okazji rozpoczęcia roku szkolnego.

Środa – 2 września 2026 r. Dzień powszedni.

18.00 – Za ++ męża, córkę, zięcia, ciotkę, rodziców, pokrewieństwo oraz z

podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie. (Łąkowa)

Czwartek – 3 września 2026 r. Wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła.

18.00 – Za ++ Annę i Pawła Herz, ich córkę Hildegardę, zięcia Romana Szenawa oraz ++ dziadków Julianę i Juliusza Heinisz.

Piątek – 4 września 2026 r. I Piątek Miesiąca

8.30 – W intencji Róż Różańcowych i ich rodzin. *Nabożeństwo do Serca Jezusowego.*

9.30 – odwiedziny chorych z Komunią św.

Sobota – 5 września 2026 r. I Sobota Miesiąca.

18.00 – Za ++ matkę w kolejną rocznicę śmierci, ojca, siostrę i pokrewieństwo. (Niemodlińska)

Niedziela – 6 września 2026 r. XXIII Niedziela Zwykła.

7.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie z okazji 30. rocznicy ślubu. (Prudnicka)

11.30 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie z okazji 50. rocznicy urodzin i 30. rocznicy ślubu. (Ogrodowa)

Ogłoszenia:

1. Kolekty z niedzieli 16. i 30 sierpnia i 6. września na potrzeby naszego kościoła.

2. W środę 26. sierpnia uroczystość NMP Częstochowskiej.

3. We wtorek 1. września o godz. 8.00 Msza św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2026/2027.

4. Tradycyjna **zbiórka elektrośmiec**, z której dochód jest przeznaczony na dzieła misyjne Kościoła Katolickiego, odbędzie się **5. września br.** Odbiór zebranych sprzętów przewidziany jest na godz. 9.00.

5. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. Przed kościołem można nabyć „Gościa Niedzielnego” w cenie 10. zł.

Sprzątanie kościoła:

* 29.08. - Malik – Osadnik – Kuźnik – Wątroba;

* 05.09. - Hajduk – Kincer – Winkler – Daniel;

Złota myśl tygodnia

Włączenie się w projekt życia, który nam proponuje Bóg, wymaga zacieśnienia przestrzeni egoizmu, ograniczenia zarozumiałości, że jest się samowystarczalnym, obniżenia wyżyn wyniosłości i dumy i przewyciężenia lenistwa, żeby przejść przez ryzyko miłości, również wtedy, kiedy wiąże się z krzyżem.

Papież Franciszek

Nr konta bankowego parafii;

06 8883 1028 2003 0000 1368 0001 *Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego*